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Husrummet 
Et nyhedsbrev for beboerne i A/B Husumgaarden 

Orientering omkring ændringer af foreningens affaldskapacitet 
Som bestyrelsen tidligere har meldt ud, så skulle vi fra d. 01-06-2024 have skåret ca. 25% af vores kapacitet 

på restaffald.  

Nedjusteringen blev som varslet ikke d. 01-06-2024, men vil blive igangsat nu her, af Københavns Kommune. 

Og deres nye beregninger viser at vi skal spare ca. 30% på restaffaldet. 

Nedjusteringen af kapaciteten betyder, at der skal fjernes 2 restaffaldscontainere, hvilket hhv. bliver på 

Glumsøvej/Gerlevvej og Tersløsevej/Gerlevvej. 

Som erstatning for de fjernede containere vil der blive opsat ekstra pap samt plastcontainere. 

 

Det er, som tidligere nævnt ikke bestyrelsen der har ønsket nedskæringen, det er et krav for kommunen. Til 

gengæld kan vi, muligvis se frem til en mindre besparelse på vores renovationsregninger, da vi betaler ca. 

7,5 kr. pr l. restaffald vi afleverer. (udregnet efter hvor mange L. der kan være i containerne og ikke den 

faktiske mængde. 

I tvivl om hvordan dit affald skal sorteres, scan QR-koden og kom til Københavns 

Kommunes sorteringsguide.  

 

Storskrald 
Bestyrelsen vil gerne opfordre JER ALLE til at hjælpe med at holde storskraldsrummet ordentligt og 

ryddeligt. Dette indebærer, at man sorterer sit affald, ud i de rigtige fraktioner, og at man ikke bare smider 

fyldte flyttekasser mm. ned i storskraldsrummet. Vi har rigeligt med opgaver til viceværten, så når han skal 

bruge timer på at rydde op efter folk, så skal vi ud og betale for at andre kan udføre hans faste opgaver. 

 

Ydermere bedes I gøre jer opmærksom på hvad der må stilles til storskrald og hvad man som andelshaver 

eller lign. Selv har ansvaret for at bortskaffe/køre på genbrugsstationen.  

 

Scan QR-koden og find vej til din lokale genbrugsstation -  
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Dyr i foreningen – de vilde og kæledyrene 

Fugle 
Mange syns de er hyggeligt med lidt fuglkvidder, specielt nu hvor vi går den mørke tid i møde. Og man kan 

endda få lyst til at fodre de små pippende kræ.  

Men HUSK, at det ifølge husordenen IKKE ER TILLADT, at fodre fra eller smide mad ud fra altaner eller 

lignende, da det tiltrækker rotter og andre skadedyr. 

Men må man så slet ikke fodre fuglene? – Jo da, hvis man vil fodre fugle, er man velkommen til dette, man 

skal så kun anvende de opsatte foderautomater og helst kun fodre med én slags frø i hver automat, da 

fuglene gerne leder efter deres ynglingsfrø og smider resten på græsset. Og så får vi problemer med 

rotterne igen igen. 

Hund/kat 
Der er desværre kommet flere klager over hunde der l færdes og luftes uden snor i haven og i vores 

kældere.  

Og her vil Vi – Bestyrelsen gøre Jer hundeejere opmærksom på, at dette er IKKE ACCEPTABELT eller TILLADT 

og det strider imod foreningens husordenen.  

Folk, der ikke bryder sig om hunde eller af andre årsager ikke ønsker kontakt med hunde, skal kunne færdes, 

både i haven og i foreningens kældre, uden at støde på fritgående hunde.  

 

 

Med venlig hilsen 

og på vegne af bestyrelsen 

Maiken Petersen 

Fg. Formand, A/B Husumgaarden 


